Banco Davivienda Salvadorefio, S. A. y Subsidiaria
Balance General Consolidado
Al 31 de Mayo de 2019

(expresado en miles de ddlares de los Estados Unidos de América)

Activo
Activos de intermediacion
Caja y bancos 485,668.6
Reportos y otras operaciones bursétiles, neto 0.0
Inversiones financieras, netas 207,527.8
Cartera de prestamos, neta de reservas de saneamiento 1,846,671.3
2,539,867.7
Otros activos
Bienes recibidos en pago, neto de provision por pérdida 3,743.4
Inversiones accionarias 4,886.0
Diversos, neto de reservas de saneamiento 30,892.8
39,522.2
Activo fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacién acumulada 46,597.5
Total activo 2,625,987.4
Pasivo y patrimonio
Pasivos de intermediacion
Depositos de clientes 1,661,533.2
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 14,245.7
Préstamos de otros bancos 405,267.5
Reportos y otras operaciones bursatiles 5,295.1
Titulos de emision propia 195,882.1
Diversos 15,170.8
2,297,394.4
Otros pasivos
Cuentas por pagar 21,289.3
Provisiones 4,329.8
Diversos 18,963.5
44,582.6
Total pasivo 2,341,977.0
Patrimonio
Capital social pagado 150,000.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado 134,010.4
Total patrimonio 284,010.4
Total pasivo y patrimonio 2,625,987.4
Gerardo Siman Ashali Bafios

Presidente Ejecutivo Contador General
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Ingresos de operacion:

Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversion

Utilidad en venta de titulos valores
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depositos

Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Menos - costos de operacion:
Intereses y otros costos de depdsitos
Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emisién de obligaciones
Pérdida por venta de titulos valores
Operaciones en Moneda Extranjera
Otros servicios y contingencias

Reservas de saneamiento

Utilidad antes de gastos
Gastos de operacion:

De funcionarios y empleados
Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacion

Dividendos

Otros ingresos, neto

Utilidad antes de impuestos
Impuesto sobre la renta
Contribucion grandes contribuyentes
Utilidad neta

71,844.3
6,608.4
4,587.5

3.3
67.0
4,189.8
655.5
9,049.6

97,005.4

15,176.1
10,904.4
4,954.7
75.8

0.0
10,115.8

41,226.8
14,721.6

55,948.4

41,057.0

15,643.6
12,904.3
2,523.4

31,071.3

9,985.7
0.0
6,458.6

16,444.3
(4,989.2
(748.0)

10,707.1




