## Banco Davivienda Salvadoreño, S. A. y Subsidiaria **Balance General Consolidado** Al 31 de Mayo de 2019

(expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)		
A .45		
Activo Activos de intermediación		
Activos de intermediación	ф	495 (69 (
Caja y bancos	\$	485,668.6
Reportos y otras operaciones bursátiles, neto		0.0
Inversiones financieras, netas		207,527.8
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento		1,846,671.3
Otros activos		2,539,867.7
Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida		3,743.4
Inversiones accionarias		4,886.0
		30,892.8
Diversos, neto de reservas de saneamiento		39,522.2
Activo fijo		39,344.4
Activo 1130		
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciación acumulada		46,597.5
Total activo	\$	2,625,987.4
Pasivo y patrimonio		
Pasivos de intermediación		
Depósitos de clientes	\$	1,661,533.2
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador		14,245.7
Préstamos de otros bancos		405,267.5
Reportos y otras operaciones bursátiles		5,295.1
Títulos de emisión propia		195,882.1
Diversos		15,170.8
		2,297,394.4
Otros pasivos		
Cuentas por pagar		21,289.3
Provisiones		4,329.8
Diversos		18,963.5
		44,582.6
Total pasivo		2,341,977.0
Patrimonio		
Capital social pagado		150,000.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado		134,010.4
Total patrimonio		284,010.4
Total pasivo y patrimonio	\$	2,625,987.4
Gerardo Siman	Ashali Baños	
Presidente Ejecutivo	Contador General	

## Banco Davivienda Salvadoreño, S. A. y Subsidiaria Balance General Consolidado

Al 31 de Mayo de 2019

(expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

Banco Davivienda Salvadoreño, S. A. y Subsidiaria

Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	\$ 71,844.3
Comisiones y otros ingresos de préstamos	6,608.4
Intereses de inversión	4,587.5
Utilidad en venta de títulos valores	3.3
Reportos y operaciones bursátiles	67.0
Intereses sobre depósitos	4,189.8
Operaciones en moneda extranjera	655.5
Otros servicios y contingencias	9,049.6
	97,005.4
Menos - costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	15,176.1
Intereses sobre préstamos	10,904.4
Intereses sobre emisión de obligaciones	4,954.7
Pérdida por venta de títulos valores	75.8
Operaciones en Moneda Extranjera	0.0
Otros servicios y contingencias	10,115.8
	41,226.8
Reservas de saneamiento	14,721.6
	55,948.4
Utilidad antes de gastos	41,057.0
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	15,643.6
Generales	12,904.3
Depreciaciones y amortizaciones	2,523.4
	31,071.3
Utilidad de operación	9,985.7
Dividendos	0.0
Otros ingresos, neto	6,458.6
Utilidad antes de impuestos	16,444.3
Impuesto sobre la renta	(4,989.2
Contribucion grandes contribuyentes	(748.0)
Utilidad neta	\$ 10,707.1